
[1] 

 

            
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ              ΛΙΒΑΔΕΙΑ 03/03/2021   

 ΝΟΜΟΣ  ΒΟΙΩΤΙΑΣ                           ΑΡ.ΠΡΩΤ.   3441 

 ΔΗΜΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

ΣΟΦΟΚΛΕΟΥΣ 15 , ΛΙΒΑΔΕΙΑ Τ.Κ 32131  

Πληρ. : Αθ. Κοϊτσάνου  

Τηλ. : 22613-50832  

Email: akoitsanou@livadia.gr  

 

 

      ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘΜ:  27 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ   

Αφού έλαβε υπόψη : 

 Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/ 2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από το 

άρθρο 68 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133 Α΄) « Πρόγραμμα Κλεισθένης . 

 Τις διατάξεις του  άρθρου  92 του Ν. 4555/2018  ( ΦΕΚ 133
 
 Α)  

 Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 4623/2019 ( ΦΕΚ 134 Α ) 

 Τις διατάξεις  του άρθρου 10 του Ν. 4625/2019  ( ΦΕΚ  139
 
Α)  

  Τις  διατάξεις του άρθρου 177 του ν. 4635/2019  

 Τις διατάξεις του άρθρου 54 του Ν. 3852/2010 , όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 

41 του ν. 4555/2018  

 Τις  διατάξεις της παραγράφου 1 του  άρθρου 33  Ν.4483/2017  (Α'107), αναφορικά με την 

Αντιμισθία Αντιδημάρχων  . 

 Την Εγκ. ΥΠΕΣ  αρ. 82 /59633/20.08.2019 ( ΑΔΑ ΨΨ3Ψ465ΧΘ7-5ΑΜ) « Ορισμός Αντιδημάρχων . 

 Την Εγκ. ΥΠΕΣ  48/Α.Π. 22119/7.4.2020 ( ΑΔΑ : 9ΚΒΖ46ΜΤΛ6-ΕΞΦ)  « Ορισμός Αντιδημάρχων » 

 To  άρθρο 47 του Ν. 4647/2019  με την οποία προστέθηκε παράγραφος 7 στο άρθρο 59 του Ν. 

3852/2010 , περί δυνατότητας ορισμού άμισθων αντιδημάρχων . 

 Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2011 (αποφ. 2891/15.3.2013 

ΦΕΚ Β΄ 630 όπως τροποποιήθηκε με την ΓΠ -192  -ΦΕΚ 699/τ.Β/20.3.2014) για τον Δήμο 

Λεβαδέων  , σύμφωνα με τα οποία ο πληθυσμός του ανέρχεται στους 31.372 κατοίκους. 

 Το γεγονός ότι ο Δήμος Λεβαδέων  έχει (5) Δημοτικές Ενότητες. 

 Τον  Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου. (ΦΕΚ 3212/τ.Β/30.12.2011) όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει , στον οποίο περιγράφονται ανά οργανική μονάδα οι αρμοδιότητες τις 

οποίες ασκεί ο Δήμος . 

 Το γεγονός ότι στο Δήμο Λεβαδέων μπορεί να ορισθούν έξι (6) Αντιδήμαρχοι  έμμισθοι και δύο (2) 

άμισθοι . 

 Την αριθ.101/Α.Π.18316/17.9.2020 Απόφαση Δημάρχου Λεβαδέων  ( ΑΔΑ ΨΞΟ8ΩΛΗ-969)  περί 

Ορισμού Αντιδημάρχων για το χρονικό διάστημα από 17-9-2020 έως 17-9-2021 και μεταβίβασης 

αρμοδιοτήτων . 

 Την αριθμ. 94/Α.Π.20345/10.9.2019  Απόφαση Δημάρχου Λεβαδέων ( ΑΔΑ ΩΡ5ΗΩΛΗ-ΟΙ4) περί 

ορισμού Εντεταλμένων Δημοτικών Συμβούλων  

 Την με αρ. πρωτ. 3338/02.03.2021  Δήλωση παραίτησης του Αντιδημάρχου κ. Αθανασίου Καλογρηά  

 Την με αρ. πρωτ. 3339/02.03.2021 Δήλωση παραίτησης  του Αντιδημάρχου κ. Ιωάννη Δήμου  

ΑΔΑ: 6ΦΨΟΩΛΗ-105



[2] 

 

 Την με αρ. πρωτ. 3340/02.03.2021 Δήλωση παραίτησης της Αντιδημάρχου κας Ιωάννας Νταντούμη  

 Την με αρ. πρωτ. 3341/02.03.2021 Δήλωση παραίτησης του Αντιδημάρχου κ. Ιωάννη Αποστόλου  

 Την με αρ. πρωτ. 3342/02.03.2021 Δήλωση παραίτησης του Αντιδημάρχου κ. Μιχαήλ Σαγιάννη  

 Την με αρ.πρωτ. 3343/02.03.2021 Δήλωση παραίτησης του Αντιδημάρχου κ. Μάριου Σάκκου . 

 Την με αρ. πρωτ. 3344/02.03.2021 Δήλωση παραίτησης του άμισθου Αντιδημάρχου κ. Βρασίδα 

Γιαννακόπουλου . 

 Την με αρ. πρωτ. 3346/02.03.2021 Δήλωση παραίτησης του  άμισθου Αντιδημάρχου  κ. Εμμανουήλ 

Τσεσμετζή  

 Την με αρ. πρωτ. 3347/02.03.2021 Δήλωση παραίτησης του Εντεταλμένου Δημοτικού Συμβούλου  κ. 

Κωνσταντίνου Μερτζάνη . 

 Την  με αρ. πρωτ. 3348 /02.03.2021 Δήλωση παραίτησης της Εντεταλμένης  Δημοτικής Συμβούλου 

κας Καράβα  Χρυσοβαλάντους – Βασιλικής  

 Την  ανάγκη για τον ορισμό δύο (2) άμισθων Αντιδημάρχων για λόγους ενδυνάμωσης της εύρυθμης 

λειτουργίας του δήμου και της αποτελεσματικότερης άσκησης των αρμοδιοτήτων του Δημάρχου  

καθώς και για την  αποτελεσματικότερη και αποδοτικότερη άσκηση των εν γένει  αρμοδιοτήτων του 

Δήμου . 

 Την ανάγκη επίτευξης συντονισμού κατά την άσκηση της δημοτικής διοίκησης και του δημοτικού 

έργου γενικότερα  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

 

Α.  Ορίζει τους κατωτέρω Δημοτικούς Συμβούλους ως  έμμισθους Αντιδημάρχους του Δήμου 

Λεβαδέων , με θητεία ενός (01)  έτους , εντός της τρέχουσας δημοτικής περιόδου, δηλαδή με θητεία 

από  03/03/2021  έως  02-03-2022 ,  μεταβιβάζοντας σε αυτούς συγκεκριμένες αρμοδιότητές του , 

όπως παρακάτω :  

 

1.  Τον  Δημοτικό  Σύμβουλο της πλειοψηφίας κ. Αθανάσιο Καλογρηά , στο οποίο  μεταβιβάζει 

καθ ΄ ύλην  τις παρακάτω  αρμοδιότητες : 

(α) Την εποπτεία και έλεγχο  των θεμάτων που σύμφωνα με τον ισχύοντα οργανισμό εσωτερικής υπηρεσίας 

του Δήμου ανήκουν στη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών  

- Την υπογραφή του τεκμηριωμένου αιτήματος του διατάκτη της παρ. 3
α
 του άρθρου 66 του ν. 4270/2014 και 

της παρ. 1
α
 του άρθρου 4  Π.Δ 80/2016 , για τις οικονομικές υπηρεσίες του Δήμου . 

- Την οργάνωση ,παρακολούθηση , συντονισμό και έλεγχο των λειτουργιών Οικονομικών Υπηρεσιών καθώς 

και των επιμέρους οργανικών μονάδων τους . 

- την εξουσιοδότηση υπογραφής των εγγράφων που σχετίζονται με τη λειτουργία των ανωτέρω Υπηρεσιών 

και με τις πιο πάνω ανατιθέμενες αρμοδιότητες . 

 (β)  την οργάνωση , παρακολούθηση , συντονισμό και έλεγχο  όλων των λειτουργιών της οργανικής μονάδας  

του Αυτοτελούς Τμήματος  Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης  που ορίζονται στον  ισχύοντα οργανισμό 

εσωτερικής υπηρεσίας και ειδικότερα αφορούν :  

(β1)Aρμοδιότητες πρωτογενούς τομέα (Αγροτικής Ανάπτυξης, Κτηνοτροφίας, Αλιείας : 

- αρμοδιότητες στο τομέα της φυτικής παραγωγής ( μέριμνας για την ανάπτυξη προστασίας και 

παρακολούθησης της φυτικής παραγωγής , ευθύνης και εποπτείας κάθε θέματος για την ανάπτυξη της 

γεωργίας ,    ευθύνης και λειτουργίας των εποπτευόμενων  φορέων σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις )  

-  στο τομέα ζωϊκής παραγωγής (  μέριμνα για την ανάπτυξη, προστασία  εκτίμηση  και παρακολούθηση της 

ζωϊκής παραγωγής , για την διαχείριση βοσκοτόπων  

-  Μέριμνα για τη διαχείριση των αδέσποτων ζώων συντροφιάς   και την περισυλλογή τους σε συνεργασία με 

τη Διεύθυνση Καθαριότητας και Περιβάλλοντος  

-άσκηση εποπτείας και ελέγχου στο τομέα της αλιείας στη περιοχή δικαιοδοσίας του Δήμου  

ΑΔΑ: 6ΦΨΟΩΛΗ-105



[3] 

 

(β2) Aρμοδιότητες Αδειοδοτήσεων και Ρύθμισης Εμπορικών Δραστηριοτήτων  : 

- έκδοσης και χορήγησης αδειών για την άσκηση εμπορικών και γενικών επιχειρηματικών δραστηριοτήτων    

-τον έλεγχο καταστημάτων και επιχειρήσεων υγειονομικού ενδιαφέροντος,  

- την έκδοση πάσης φύσης αδειών που απαιτούνται για τη λειτουργία επιχειρήσεων υγειονομικού 

ενδιαφέροντος.  

- την έκδοση πάσης φύσης αδειών που απαιτούνται για τη λειτουργία οποιασδήποτε επιχείρησης, 

εκμετάλλευσης, οργανισμού, φορέα.  

- τη χορήγηση αδειών άσκησης επαγγέλματος 

- την προστασία της δημόσιας υγείας, τον υγειονομικό έλεγχο  των καταστημάτων και επιχειρήσεων, την 

προστασία του καταναλωτή 

- τη λειτουργία Δημοτικών και λαϊκών αγορών, εμποροπανηγύρεων, την άσκηση υπαίθριων εμπορικών 

δραστηριοτήτων και τη χορήγηση των σχετικών αδειών  

- τη Διαφήμιση, και τους χώρους για την τοποθέτηση πλαισίων προβολής υπαίθριας διαφήμισης.  

- την επιβολή πρόστιμων για τα παράνομα πλαίσια και τις παράνομες πινακίδες (ν.2946/2001, ΦΕΚ 

224Α'/2001) 

- την προστασία του καταναλωτή 

(β3)   Αρμοδιότητες σε θέματα Απασχόλησης    

 

(γ ) την οργάνωση , παρακολούθηση , συντονισμό και έλεγχο όλων των λειτουργιών της οργανικής μονάδας   

του Αυτοτελούς Τμήματος   Προγραμματισμού, Πληροφορικής και Διαφάνειας  που  ορίζονται στον  

ισχύοντα οργανισμό εσωτερικής υπηρεσίας και ειδικότερα αφορούν :  

-  Αρμοδιότητες Προγραμματισμού, Ανάπτυξης  και  Οργάνωσης  

- αρμοδιότητες μελετών και έρευνας  

- αρμοδιότητες σχεδιασμού και παρακολούθησης προγραμμάτων 

- αρμοδιότητες αποτελεσματικότητας και απόδοσης  

 (δ)  γενικά τη χορήγηση και υπογραφή αδειών, πιστοποιητικών, την έκδοση αποφάσεων, την επιβολή 

προστίμων των ανωτέρω αρμοδιοτήτων καθώς και  την ευθύνη λειτουργίας και εποπτείας των φορέων και την 

ευθύνη λειτουργίας της αντίστοιχης οργανικής μονάδας .  

 

(ε )  Τον ορίζει τακτικό  μέλος της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου  

(στ)  Τον ορίζει τακτικό μέλος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής  

 

2  Την Δημοτική Σύμβουλο της πλειοψηφίας  κα Ιωάννα  Νταντούμη   στην οποία μεταβιβάζει 

καθ ΄ ύλην    τις παρακάτω  αρμοδιότητες :  

(α)  Αρμοδιότητες εποπτείας , ελέγχου και επίβλεψης των θεμάτων που σύμφωνα με τον ισχύοντα 

οργανισμό εσωτερικής υπηρεσίας  άπτονται της Κοινωνικής  Προστασίας  και  των Κ.Α.Π. Η  και  

ειδικότερα : 

 -αρμοδιότητες σχεδιασμού /συντονισμού /παρακολούθησης κοινωνικών πολιτικών  

-αρμοδιότητες εφαρμογής προγραμμάτων κοινωνικής προστασίας , δράσεων   εθελοντισμού τις δράσεις 

εθελοντισμού και τοπικών δικτύων κοινωνικής αλληλεγγύης, την απασχόληση.  

- εποπτεία και ευθύνη προγραμμάτων κοινωνικής πρόνοιας που στοχεύουν στη στήριξη αστέγων και 

οικονομικά αδυνάτων πολιτών τη χορήγηση και υπογραφή αδειών, την έκδοση αποφάσεων, πιστοποιητικών, 

την επιβολή προστίμων, την ευθύνη λειτουργίας και εποπτείας των φορέων και της κείμενης νομοθεσίας της 

περίπτωσης αυτής. 

- αρμοδιότητες πολιτικής ισότητας των φύλων  

-αρμοδιότητες Κοινωνικής και Υγειονομικής Υπηρεσίας Κ.Α.Π.Η  

(β) Αρμοδιότητες εποπτείας , ελέγχου και επίβλεψης των θεμάτων που σύμφωνα με τον 

Ισχύοντα οργανισμό εσωτερικής υπηρεσίας ανήκουν  στο Τμήμα  Προσχολικής Αγωγής και ιδίως :  

ΑΔΑ: 6ΦΨΟΩΛΗ-105



[4] 

 

-αρμοδιότητες  εποπτείας και ευθύνης της παροχής σύγχρονης προσχολικής αγωγής στα φιλοξενούμενα 

βρέφη και νήπια  . 

-αρμοδιότητες μέριμνας ιατρικής και ψυχοκοινωνικής στήριξης  

 (γ) Αρμοδιότητες εποπτείας , ελέγχου και επίβλεψης των θεμάτων που σύμφωνα με τον ισχύοντα Οργανισμό 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου ανήκουν στο Τμήμα Παιδείας και   Δια Βίου Μάθησης   . 

 (δ) Την  οργάνωση ,παρακολούθηση, συντονισμό και έλεγχο των λειτουργιών  των αντίστοιχων οργανικών 

μονάδων του Δήμου  

(ε)  Την έκδοση και υπογραφή   των διοικητικών πράξεων , εγγράφων  και δικαιολογητικών που σχετίζονται 

με τις πιο πάνω ανατιθέμενες αρμοδιότητες  

 

(στ) Την τέλεση  των πολιτικών γάμων στην Δημοτική Ενότητα  Λιβαδειάς . 

(ζ )  Την  ορίζει τακτικό  μέλος  της  Οικονομικής Επιτροπής  

(η)  Την  ορίζει αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

 

3. Τον  Δημοτικό  Σύμβουλο της πλειοψηφίας κ.  Μιχαήλ  Σαγιάννη ,στον οποίο  μεταβιβάζει  τις 

παρακάτω κατά τόπο  αρμοδιότητες  στις Δημοτικές Ενότητες :  Δαύλειας ,  Χαιρώνειας , Κορώνειας 

και Κυριακίου :  

(α) Tην ευθύνη της λειτουργίας  των δημοτικών υπηρεσιών  που είναι εγκατεστημένες στις   ανωτέρω 

δημοτικές  ενότητες  

(β) Την παρακολούθηση της  εξέλιξης  των έργων και των εργασιών που εκτελούνται στις  ανωτέρω 

δημοτικές  ενότητες  

(γ)  Τη  μέριμνα για τη διατήρηση του εξοπλισμού που βρίσκεται στις  ανωτέρω δημοτικές  ενότητες , σε 

κατάσταση καλής λειτουργίας  

(δ) Την υπογραφή, με εξουσιοδότηση του δημάρχου , βεβαιώσεων , πιστοποιητικών και λοιπών διοικητικών 

εγγράφων που εκδίδονται στις δημοτικές υπηρεσίες που λειτουργούν στα όρια της δημοτικής ενότητας , εκτός 

από την υπογραφή πιστοποιητικών Δημοτολογίου και βεβαιώσεων μόνιμης κατοικίας  . τα οποία εκδίδονται 

μόνο στην έδρα του Δήμου .  

(ε)  Τη συνεργασία  με τους προέδρους των  κοινοτήτων  για την επίλυση των προβλημάτων τους. 

(στ)  Τη μέριμνα  για την εξυπηρέτηση και ενημέρωση των Πολιτών για θέματα της δημοτικής ενότητας.   

(ζ) Την ευθύνη λειτουργίας στα όρια της  κάθε δημοτικής ενότητας και σε συνεργασία με τον καθ’ ύλην 

αρμόδιο αντιδήμαρχο με τα μέσα που θα οριστούν από αυτόν, για τα εξής αντικείμενα:  

- της καθαριότητας όλων των κοινόχρηστων χώρων , της αποκομιδής  και διαχείρισης των απορριμμάτων  

- Της εποπτείας του προσωπικού που θα οριστεί να παρέχει υπηρεσίες εντός της δημοτικής ενότητας στα 

ανωτέρω αντικείμενα 

(η) Τη τέλεση των πολιτικών γάμων στις Δημοτικές Ενότητες  

(θ)  Τον ορίζει τακτικό μέλος στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής   

(ι) Τον ορίζει αναπληρωματικό μέλος  στην  Οικονομική Επιτροπή   

 

4. Τον Δημοτικό Σύμβουλο της  πλειοψηφίας κ. Βρασίδα Γιαννακόπουλο , στον οποίο   

μεταβιβάζει καθ ΄ ύλην τις παρακάτω  αρμοδιότητες :  

(α) Αρμοδιότητες  εποπτείας , ελέγχου ,  επίβλεψης  και συντονισμού δράσεων  , σύμφωνα με τον ισχύοντα 

οργανισμό εσωτερικής υπηρεσίας για την προάσπιση και προαγωγή της δημόσιας υγείας   και  ειδικότερα : 

- Αρμοδιότητες σχεδιασμού , μέριμνας για την εφαρμογή κοινωνικών πολιτικών  και συντονισμού δράσεων  

που στοχεύουν στην υποστήριξη και φροντίδα της υγείας των δημοτών με την ίδρυση και λειτουργία 

εγκαταστάσεων για την παροχή υπηρεσιών υγείας και την προαγωγή της ψυχικής υγείας (με τη δημιουργία 

δημοτικών και κοινοτικών ιατρείων, κέντρων αγωγής υγείας, κέντρων υποστήριξης και αποκατάστασης 

ατόμων με αναπηρία, κέντρων ψυχικής υγείας, κέντρων συμβουλευτικής στήριξης των θυμάτων της 

ενδοοικογενειακής βίας και βίας κατά συνοικούντων προσώπων και κέντρων πρόληψης κατά 

εξαρτησιογόνων ουσιών 

ΑΔΑ: 6ΦΨΟΩΛΗ-105



[5] 

 

-  Αρμοδιότητες σχεδιασμού  και μέριμνας για την εφαρμογή προγραμμάτων και πρωτοβουλιών που 

στοχεύουν στην πρόληψη της παραβατικότητας στην περιοχή του Δήμου, με τη δημιουργία Τοπικών 

Συμβουλίων Πρόληψης Παραβατικότητας. 

- Αρμοδιότητες  προγραμματισμού και μέριμνας για την εφαρμογή προγραμμάτων μέτρων για την προαγωγή 

της δημόσιας υγείας:    

o για την εφαρμογή προγραμμάτων εμβολιασμών. 

o για την υλοποίηση i) προγραμμάτων δημόσιας υγιεινής που οργανώνονται από το 

Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης ή από άλλα Υπουργεία, το κόστος των 

οποίων βαρύνει απευθείας τον προϋπολογισμό του αντίστοιχου Υπουργείου, ii) εκτάκτων 

προγραμμάτων δημόσιας υγείας, τα οποία εκτελούνται με έκτακτη χρηματοδότηση και iii) 

προγραμμάτων δημόσιας υγείας που χρηματοδοτούνται από πόρους της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης 

o για την πληροφόρηση των δημοτών για θέματα δημόσιας υγείας. 

o για την οργάνωση  αυτοτελώς ή σε  συνεργασία με τις αντίστοιχες περιφερειακές υπηρεσίες 

ειδικών προγραμμάτων  για την προστασία και προαγωγή της Δημόσιας Υγείας στην 

περιοχή αρμοδιότητας του Δήμου, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις. 

 

(β) Την οργάνωση , συντονισμό και έλεγχο των λειτουργιών της αντίστοιχης οργανικής μονάδας  του Δήμου 

αναφορικά με τις ανατιθέμενες ως άνω αρμοδιότητες . 

(γ) Την έκδοση και υπογραφή διοικητικών πράξεων , εγγράφων και δικαιολογητικών που σχετίζονται με τις 

ως άνω ανατιθέμενες δραστηριότητες . 

 

5. Την  Δημοτική Σύμβουλο της  πλειοψηφίας κα Καράβα Χρυσοβαλάντου -Βασιλική  , στην 

οποία  μεταβιβάζει καθ΄ύλην τις παρακάτω αρμοδιότητες :   

(α) Εποπτείας και ελέγχου των θεμάτων που σύμφωνα με τον ισχύοντα οργανισμό εσωτερικής υπηρεσίας  του 

Δήμου  ανήκουν στο Αυτοτελές Τμήμα Πολιτισμού , Αθλητισμού και Τουριστικής Ανάπτυξης  και 

ειδικότερα :  

- αρμοδιότητες σε θέματα πολιτισμού  

- αρμοδιότητες σε θέματα αθλητισμού  

- αρμοδιότητες σε θέματα τουρισμού και τουριστικής ανάπτυξης και προβολής του Δήμου . 

(β) Την οργάνωση, παρακολούθηση , συντονισμό και έλεγχο της λειτουργίας της ανωτέρω οργανικής 

μονάδας . 

(γ) Την έκδοση και υπογραφή των εγγράφων, δικαιολογητικών που σχετίζονται με τις πιο πάνω ανατιθέμενες 

αρμοδιότητες .  

 

6. Τον  Δημοτικό  Σύμβουλο της πλειοψηφίας κ.  Εμμανουήλ  Τσεσμετζή  , στον οποίο  

μεταβιβάζει καθ΄ύλην τις παρακάτω αρμοδιότητες :   

 

 (α) Διοικητικών Θεμάτων : την  εποπτεία  και  ευθύνη των Διοικητικών Υπηρεσιών και των αντίστοιχων 

οργανικών μονάδων του Δήμου και συγκεκριμένα  των αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης Διοικητικών 

Υπηρεσιών και των Τμημάτων αυτής, ήτοι  Υποστήριξης των Πολιτικών Οργάνων,  Δημοτικής Κατάστασης 

και Ληξιαρχείου ,  Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Μέριμνας , όπως προβλέπονται στον ισχύοντα 

Οργανισμό Εσωτερικής Κατάστασης του Δήμου /ή και έχουν μεταβιβαστεί από το οικείο νομικό πλαίσιο και  

την εξουσιοδότηση υπογραφής των εγγράφων που σχετίζονται με τη λειτουργία  των ανωτέρω Υπηρεσιών 

(β) Θεμάτων Κέντρου Εξυπηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π. )  Λιβαδειάς  :την εποπτεία και την ευθύνη του 

Κ.Ε.Π.  Λιβαδειάς και συγκεκριμένα των αρμοδιοτήτων του , όπως προβλέπονται στον ισχύοντα Ο.Ε.Υ του 

Δήμου ή /και  έχουν μεταβιβαστεί από το ισχύον νομικό πλαίσιο.  

 

 

ΑΔΑ: 6ΦΨΟΩΛΗ-105



[6] 

 

Β.   Ορίζει τους κατωτέρω Δημοτικούς Συμβούλους ως άμισθους  Αντιδημάρχους  του Δήμου 

Λεβαδέων , με θητεία ενός (01)  έτους , εντός της τρέχουσας δημοτικής περιόδου, δηλαδή με θητεία 

από  03-03-2021 έως 02-03-2022 ,  μεταβιβάζοντας σε αυτούς συγκεκριμένες αρμοδιότητές του , 

όπως παρακάτω :  

 

1.  Tον Δημοτικό σύμβουλο της πλειοψηφίας κ. Ιωάννη Αποστόλου ,  στον οποίο μεταβιβάζει  καθ 

ύλην  τις παρακάτω αρμοδιότητες :  

(α) - Αρμοδιότητες σχεδιασμού , εποπτείας , μέριμνας για την εφαρμογή προγραμμάτων  και συντονισμού 

δράσεων  , σύμφωνα με τον ισχύοντα οργανισμό εσωτερικής υπηρεσίας , που  στοχεύουν στην ένταξη  των 

μεταναστών και  προσφύγων στην κοινωνική , οικονομική και πολιτιστική ζωή της τοπικής κοινωνίας . 

-Αρμοδιότητες  προγραμματισμού  συντονισμού και  ανάπτυξης συνεργασίας με τους φορείς της κοινωνίας 

των πολιτών που δραστηριοποιούνται στο πεδίο της υποδοχής , υποστήριξης και κοινωνικής ένταξης πολιτών 

τρίτων χωρών ( πρόσφυγες , μετανάστες , αιτούντες άσυλο ) . 

- Αρμοδιότητες σχεδιασμού , προγραμματισμού , εποπτείας  διαπολιτισμικών δραστηριοτήτων , εκδηλώσεων  

ευαισθητοποίησης και ενίσχυσης της κοινωνικής συνοχής του τοπικού πληθυσμού  και προγραμμάτων σε 

συνεργασία με μεταναστευτικούς συλλόγους  και τοπικούς φορείς που υλοποιούν δράσεις και προγράμματα  

κοινωνικής ένταξης για μετανάστες και πρόσφυγες . 

 

 (β) Την οργάνωση , συντονισμό και έλεγχο των λειτουργιών της αντίστοιχης οργανικής μονάδας  του 

Δήμου αναφορικά με τις ανατιθέμενες ως άνω αρμοδιότητες . 

 

(γ)  Τον ορίζει αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

(δ) Τον ορίζει αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής  

 

2.  Τον  Δημοτικό  Σύμβουλο της πλειοψηφίας κ.  Κωνσταντίνο Μερτζάνη  , στον οποίο  

μεταβιβάζει καθ ΄ ύλην τις παρακάτω  αρμοδιότητες: 

(α) Την εποπτεία και ευθύνη του τομέα Ανάπτυξης, Οικολογίας, Ενέργειας και εναλλακτικών μορφών 

ενέργειας, έρευνας  και τεχνολογίας 

(β)  Την  εποπτεία και ευθύνη  του τομέα  προστασίας  και διαχείρισης των υδάτινων πόρων. 

 

 

Γ.  Οι ανωτέρω κατά τη διάρκεια της θητείας τους δεν μπορούν να εκλεγούν ή να είναι  μέλη του προεδρείου 

του δημοτικού συμβουλίου. 

 

Δ. Η ανάκληση αντιδημάρχου είναι δυνατή μετά τη πάροδο έξι (6) μηνών από τον ορισμό του, με ειδικά 

αιτιολογημένη απόφαση του δημάρχου, για λόγους που ανάγονται στην άσκηση των καθηκόντων του . 

 

Ε.    Όταν ο Δήμαρχος απουσιάζει ή κωλύεται, τα καθήκοντα του   ορίζεται να ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ.  

Αθανάσιος Καλογρηάς , και όταν αυτός απουσιάζει ή κωλύεται τα καθήκοντα Δημάρχου θα ασκούνται από 

την  Αντιδήμαρχο κ. Ιωάννα Νταντούμη . 

 

   Η παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί σε μία  ημερήσια εφημερίδα του νομού ,να αναρτηθεί  στο 

διαδικτυακό τόπο του Προγράμματος Δι@γεια  , στην ιστοσελίδα του Δήμου Λεβαδέων  και στον πίνακα 

ανακοινώσεων του Δήμου.  

 

 

       Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ  

 

       ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΤΑΓΚΑΛΕΓΚΑΣ  

ΑΔΑ: 6ΦΨΟΩΛΗ-105


		2021-03-03T13:51:53+0200
	Athens




